[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2022                                                                                                                                       № 11-п
г.Кремёнки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации МР «Жуковский район» № 135 от 18.02.2022г. «О безаварийном пропуске паводковых вод на реках Жуковского района в период весеннего половодья 2022 года», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года, снижения возможного ущерба от них в период ледохода и прохождения паводковых вод на реках Жуковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности материальных ценностей, зданий, а также имущества граждан от повреждения весенним паводком 2022 года» (Приложение №1).

2. Ведущему эксперту по безопасности, ГО и ЧС Белан Ю.Н.:

2.1. В срок до 04.03.2021г. довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных лиц.

2.2. Организовать выполнение мероприятий в соответствии с утвержденным планом.

2.3. В период пропуска паводковых вод предоставлять в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» МР «Жуковский район» информацию об уровне подъема воды в реках Боровна и Протва в районе ул. Старые Кременки по телефону 56-205.

2.4. Информировать населения через средства массовой информации о правилах поведения на воде в период весеннего половодья.

3. Рекомендовать И.о. главного врача ГБУЗ «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»» Фураев Д.А.. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в случае проведения спасательных работ, вызванных весенним половодьем.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции (для обслуживания территории г.Кременки) Ефременко М.Б. предусмотреть дополнительные силы и средства на случай эвакуации населения из зон затопления для поддержания общественного порядка и предотвращения хищения общественного и личного имущества граждан.

5. Рекомендовать директору средней общеобразовательной школы им. Е.Р. Дашковой Пищулиной Л.М., директору средней общеобразовательной школы им. И.Г. Захаркина Байновой И.В., директору учебного комплекса «Вятичи» Курсаковой И.И. организовать разъяснительную работу среди учащихся по соблюдению мер безопасности на реках и водоемах на период весеннего паводка.

6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника отдела муниципального хозяйства Щукина Л.А..

Глава Администрации                                                                                              С.Н. Гусев
Приложение №1

                                                                                                    к постановлению администрации                                                 ГП «Город Кременки»

                                                                                        от «______» _________ 2022г. №______
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения,

сохранности материальных ценностей, зданий, а также имущества граждан

от повреждения весенним паводком 2022 года».

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Разработать комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности материальных ценностей, зданий, а также имущества граждан от повреждения весенним паводком 2022г.
	февраль
2022
	председатель КЧС и ОПБ,

ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС

	2.
	Организация проведения в образовательных учреждениях занятий по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» с разъяснением мер безопасности в период наводнения.
	февраль

март

2022
	образовательные учреждения

	3.
	Обследование ГТС, докеров, шлюзов, закрытых водоемов, водопропускных труб, принятие мер к организации работ по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению. Назначение лиц, ответственных за безопасное состояние гидротехнических сооружений, их обучение. Страхование ГТС.
	февраль

март

2022
	директор

ООО «Кемп Индустрия»

	4.
	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозе паводковой обстановки, ее развитии, о порядке действий при угрозе наводнения и в период паводка.
	с 01.03.2022
	ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС

	5.
	Создание аварийных запасов строительных материалов и необходимой техники для проведения аварийно-восстановительных работ на ГТС в период весеннего половодья.
	до
11.03.2022
	директор

ООО «Кемп Индустрия»

	6.
	Разработка и корректировка планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и планов первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения в период весеннего половодья 2022 года
	до

12.03.2022
	ведущий эксперт по безопасности, ГО и ЧС

	7.
	Проведение комплекса мероприятий по безаварийной работе объектов водоснабжения и водоотведения
	в период весеннего половодья
	директор УМП «Водоканал»

	8.
	Разработка плана мероприятий по подготовке к пропуску паводка на ГТС
	до
05.03.2022
	директор

ООО «Кемп Индустрия»

	9.
	Проверка системы оповещения населения
	в течение подготовительного периода
	директор УМП «Жилищник»

	10.
	Организация контроля за состоянием безопасности ГТС. Обеспечение наблюдения за уровнем воды в водохранилище, при необходимости – проведение сработки.
	в период весеннего половодья
	Директор

ООО «Кемп Индустрия»

	11.
	Организация и подготовка бригад скорой медицинской помощи для участия в спасательных работах
	в период весеннего половодья
	ГБУЗ КО«Городская поликлиника

ГП «Город Кременки»

	12.
	 Анализ прохождения весеннего половодья 2022 года и подготовка итоговых материалов, передача их в МР «Жуковский район»
	май
2022
	Вед.эксперт ГО и ЧС

 Белан Ю.Н.

Согласовано:

Зам.главы администрации                                              Л.А. Щукин
Вед.эксперт по правовым вопросам                                                    Я.Б. Гамова
Исп.: вед. эксперт по безопасности ГО и ЧС                                               Ю.Н.Белан
Рассылка:

в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

Отд.ГОЧС МР «Жуковский район»-1экз.

ООО «Жилищник» -1экз.

УМП «Водоканал»-1экз.

Поликлиника-1экз.

ООО «Кэмп Индустрия»-1экз

Отд.полиции -1экз.

СШ№1-1 экз.

СШ№2-1экз.

ЗАО «Вятичи»- 1экз.

Белан Ю.Н.-1экз.

О безаварийном пропуске паводковых вод в период весеннего половодья 2022 года.